РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  мая 2025г                                №    53.1                                      х. Ковылкин

	О внесении изменений в Постановление Администрации Ковылкинского сельского поселения № 45 от 18.04.2025г «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Ковылкинского сельского поселения Тацинского  района
за 1 квартал 2025 года»

В соответствии со ст.264.2 «Бюджетного Кодекса Российской Федерации» и п.3 ст.33 «Положения о бюджетном процессе в Ковылкинском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Ковылкинского сельского поселения от 18.04.2025г № 45 «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Ковылкинского сельского поселения Тацинского  района за 1 квартал 2025 года» изложив Приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ковылкинского
сельского поселения                                                                           Т.В. Лачугина

	[bookmark: RANGE!A1:D197]

	Приложение                                                                                    к постановлению Администрации Ковылкинского сельского поселения № 53.1 от 20.05.2025г «О внесении изменений в Постановление Администрации Ковылкинского сельского поселения от 18.04.2025г № 45 «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Ковылкинского сельского поселения Тацинского  района
за 1 квартал 2025 года»»

	Отчет об исполнении бюджета Ковылкинского сельского поселения Тацинского района за 1 квартал  2025 года

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	Доходы бюджета- всего
	11 267,0
	2 986,6
	26,5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 884,0
	1 085,6
	22,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	418,8
	       84,5
	20,2

	Налог на доходы физических лиц
	418,8
	84,5
	20,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 107,0
	      688,3
	32,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 107,0
	688,3
	32,7

	Налоги на имущество
	2 346,6
	 312,4
	13,3

	Налог на имущество физических лиц
	146,9
	20,2
	13,8

	Земельный налог
	 2 199,7
	      292,2
	13,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,8
	       0,4
	6,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,8
	      0,4
	6,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5,8
	0,0
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	5,8
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 383,0
	1 901,0
	29,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	                  6 383,0
	        1 901,0
	29,8

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6 211,0
	1 873,5
	30,2

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	335,8
	83,9
	24,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	5 875,2
	1 789,6
	30,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	164,5
	27,5
	16,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,3
	27,3
	16,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	7,5
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	7,5
	0,0
	0,0

2.Расходы бюджета

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	Расходы бюджета - всего
	11 472,8
	2 154,2
	18,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7 239,9
	1 402,1
	19,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 970,5
	1 362,3
	19,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	58,0
	        11,0
	18,9

	Резервные фонды
	9,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	202,4
	28,8
	14,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	164,3
	27,3
	16,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	164,3
	27,3
	16,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	36,9
	          2,3
	             6,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	34,9
	2,3
	             6,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2,0
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 590,7
	61,0
	3,8

	Благоустройство
	1 590,7
	61,0
	3,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 404,1
	655,4
	[bookmark: _GoBack]27,3

	Культура
	2 402,3
	655,4
	27,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1,8
	0,0
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	36,9
	6,1
	16,5

	Массовый спорт
	36,9
	6,1
	16,5

	Дефицит (-), профицит (+)
	- 205,8
	832,4

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	205,8
	- 832,4
	 -

	Изменение остатков средств
	205,8
	- 832,4
	 -

	 -

	 -